INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA DOS CURSOS TÉCNICOS

RETIFICAÇÃO N° 01
EDITAL DE MONITORIA N° 04/2019 – DGCCSA

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco – Campus Cabo de Santo Agostinho, por meio da
Coordenadoria de Monitoria do mesmo  Campus, torna público a  primeira retificação ao Edital de  Monitoria para alunos dos
cursos técnicos subsequentes, regularmente matriculados no período 2019.1.

A retificação visa adequar a demanda de inscritos, superior à esperada, acomodando-os nos turnos de estudo e em salas
que não extrapolem suas capacidades. Por isso, passam a valer as seguintes informações:

1. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ATIVIDADE DATA TURNO HORÁRIO LOCAL

REALIZAÇÃO DA
PROVA TEÓRICA

08 de abril de 2019
(segunda-feira)

ALUNOS DA MANHÃ
(que concorrem às vagas da tarde)

10:00 às 11:30 Sala B-07 (todos alunos)

ALUNOS DA TARDE
(que concorrem às vagas da

manhã)
15:15 às 16:45

Sala B-07 (Logística)
Sala B-04 (Meio Ambiente e Cozinha)

2. ETAPA 04: DA REALIZAÇÃO DA PROVA TEÓRICA (pelos alunos)

2.1. As provas serão aplicadas no dia 08 de abril de 2019 (segunda-feira) nos seguintes horários:
2.1.1. Alunos do turno da manhã (que concorrem às vagas da tarde): das 10h00 às 11h30 min (horário local).
2.1.2. Alunos do turno da tarde (que concorrem às vagas da manhã): das 15h15 às 16h45 min (horário local).

Cabo de Santo Agostinho, 03 de abril de 2019

DANIEL COSTA ASSUNÇÃO
Diretor-Geral do Campus Cabo de Santo Agostinho

THIAGO DA CAMARA FIGUEREDO
Diretor de Ensino, em exercício, do Campus Cabo de Santo

Agostinho

RAFAEL JOSÉ DA SILVA
Coordenador de Monitoria do Campus Cabo de Santo Agostinho

	2. ETAPA 04: DA REALIZAÇÃO DA PROVA TEÓRICA (pelos alunos)
	2.1. As provas serão aplicadas no dia 08 de abril de 2019 (segunda-feira) nos seguintes horários:
	2.1.1. Alunos do turno da manhã (que concorrem às vagas da tarde): das 10h00 às 11h30 min (horário local).
	2.1.2. Alunos do turno da tarde (que concorrem às vagas da manhã): das 15h15 às 16h45 min (horário local).